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Av herr Olofsson och hen- Johansson, Johan Peter, angående 
ersättning åt byggmästaren P. 0. Hellman för lidna för
luster såsom byggnadsentreprenör.

På grund av kontrakt av den 2 mars 1917 åtog sig byggmästaren 
P. 0. Hellman, Östersund, uppförandet av två fältförrådsbyggnader för 
arméns räkning vid Kungl. Norrlands Artilleriregementes kasernetablisse- 
ment i Östersund (Bil. 1) och som enligt efterbesiktning den 8 novem
ber 1919 äro fullbordade (Bil. 2), men som förorsakat herr P. 0. Hellman 
en högst avsevärd förlust, på grund av koDjunkturförhållandena, föror
sakade av kristiden, som ingen kunde förutse, ävensom av den stränga 
och i flera fall oresonliga kontroll, under vilken herr Hellman hade att 
utföra sitt arbete (Se Bil. 3 såsom ett bevis).

Genom svårigheter att dels anskaffa och dels få befraktning för 
erforderliga materialier anhölls hos vederbörande om förlängd entre
prenadtid, men utan resultat (Se Bil. 4).

Följden av alla svårigheter blev ett försenat arbete, som förorsa
kade entreprenören ett vite av 3,180 kronor, som herr Hellman i under
dånig skrivelse hos Kungl. Maj:t anhöll att få efterskänkt och åter
bekomma, men även denna billiga begäran avslogs (Se Bil. 5).

Att konjunkturerna under byggnadstiden varit omöjliga att på förhand 
överskåda och beräkna, torde vara allmänt känt, vilket också framgår 
av Bil. 6, 7 och 8.

Arkitekt Knut Gyllencreutz, Östersund, som har granskat bygg
mästaren P. O. Hellmans kassajournal för nämnda byggnader påvisar 
en brist av kronor 28,357: 80 (Se Bil. 6).

Att nämnda brist ej blivit än större kan förvåna den som något när
mare känner förhållandena på orten, men den är nog stor för den som 
söker göra sitt bästa och dessutom får tillsätta en egen dyrbar tid och 
mycket arbete.
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Riksdagen har länge hållit på sina principer att i dylika fall ej 
bevilja några eftergifter eller ersätta några förlaster, men för kristiden 
och dess följder har även riksdagen fått giva vika, och det är vår för
hoppning, att riksdagen även nu handlar efter billighet och rättvisa, 
varför vi vördsamt hemställa

att riksdagen ville bevilja kronor 28,357: 80 i ersätt
ning till byggmästaren P. O. Hellman i Östersund för 
lidna förluster som byggnadsentreprenör till följd av 
rådande kristid in. ro.

Stockholm den 22 januari 1920.

Johan Olofsson. ,/. P. Johansson.
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Bilaga 3.
på begäran av byggmästaren P. 0._ Hellman i Östersund få undertecknade under 

edlig förpliktelse intyga. Vid Kungl. Norrlands Artilleriregemente under uppförandet 
av två fältförrådsbyggnader blev det i sommar upplagt eu jordvall av matjord på 
prov för att sedermera efter nämnda prof uppläggas vid båda långväggarnas västrå 
sida lika med provet. Vid ett senare besök av kontrollanten herr kapten Alin blev 
nämnda jordvall godkänd med det tillägget, att vallen fick fyllas på i höjd till sockelns 
överkant. Detta prov skulle få gälla för båda förrådsbyggnaderna. Sedermera har 
kapten Alin förnekat riktigheten av sitt givna påstående och framhåller, att nämnda 
jordvall skall grävas opp till en meters bredd från grundpelarna och utåt, och till 
botten efter båda förrådernas långsidor.

Östersund den 25 oktober 1917.
J. Eriksson, A. P. Karlsson,
Hornsberg 24. Storgatan 38,

Östersund.

Anm. Övriga bilagor, som här ej i tryck återgivits, äro överlämnade till statsutskottet


